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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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          Số: 16/KH-UBND Kiến Thụy, ngày 23 tháng 7  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  

 

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) 

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, Ủy ban nhân dân xã Kiến Thụy xây dựng Kế hoạch 

tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền khẳng định giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng Tám 

và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa, nay là nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa (XHCN) Việt Nam trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của 

dân tộc cho Nhân dân trên địa bàn.  

- Giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống yêu nước; lòng tự hào, tự 

tôn, tinh thần đại đoàn kết dân tộc, khắc sâu đạo lý “Uống nước nhớ nguồn", thể 

hiện lòng biết ơn sâu sắc các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập, tự do, 

thống nhất của Tổ quốc, quê hương; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý 

chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, thành phố và địa phương 

trong kỷ nguyên mới – kỷ nguyên vươn mình phát triển của dân tộc. 

- Khẳng định ý chí quyết tâm của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân xã 

Kiến Thuỵ trong công cuộc đổi mới, lãnh đạo và phát triển địa phương xứng tầm 

truyền thống lịch sử quê hương Kiến Thuỵ anh hùng. Nêu bật giá trị to lớn và 

những bài học của Cách mạng tháng Tám năm 1945 thành công và Quốc khánh 

2/9 nhằm củng cố, tăng cường niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân xã  

về vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng uỷ, chính quyền địa phương trong giai 

đoạn mang tính bước ngoặt để đưa địa phương bước vào kỷ nguyên mới. 

- Tuyên truyền các thành tựu đạt được trong nhiệm kỳ qua để nhân dân 

thấy được hiệu quả của sự lãnh đạo của Đảng. Khơi dậy niềm tin, khát vọng 

vươn lên, phát huy nội lực để góp phần xây dựng xã ngày càng phát triển. 

- Giúp cán bộ, đảng viên và nhân dân hiểu rõ ý nghĩa, tầm quan trọng của 

Đại hội Đảng bộ xã. Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp phát 
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triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới, giữ vững quốc phòng – an 

ninh ở địa phương. 

 2. Yêu cầu 

- Các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025); các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến 

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên địa bàn xã bảo đảm 

mục đích, yêu cầu theo chỉ đạo của Thành phố; được tổ chức kết hợp bằng các 

hình thức đa dạng, phong phú, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, có 

trọng tâm, trọng điểm phù hợp với yêu cầu thực tiễn của địa phương.  

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi, cổ vũ cán bộ, đáng viên, các tầng lớp 

Nhân dân và lực lượng vũ trang trên địa bàn tiếp tục triển khai, thực hiện đồng 

bộ, có hiệu quả các giải pháp đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh; các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm hoàn 

thành nhiệm vụ, kế hoạch năm 2025 và những năm tiếp theo. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Tổ chức các phong trào thi đua, lập thành tích chào mừng 80 năm 

Cảch mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN 

Việt Nam; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố; gắn với đấy mạnh “Học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chào mừng Đại hội Đảng bộ 

các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

- Chỉ đạo tổ chức: Ủy ban nhân dân xã. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hoá – Xã hội.  

- Đơn vị thực hiện: Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị  

- Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau 02/9/2025. 

2. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

2.1. Nội dung tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử to lớn của Cách mạng tháng 

Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa, nay là nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa (XHCN) Việt Nam trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ 

nước của dân tộc. 

- Tuyên truyền những thành tựu nổi bật trong phát triển kinh tế xã hội, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh trong suốt tiến trình dựng nước và giữ nước của 

dân tộc, những thành tựu của thành phố và địa phương, nhất là trong thời kỳ đổi 

mới, nhiệm kỳ vừa qua và xây dựng chủ nghĩa xã hội của đất nước, thành phố và 

địa phương. 

- Phát hiện, biểu dương và nhân rộng các điển hình tiên tiến tích cực tham 

gia các phong trào thi đua yêu nước, có những đóng góp tích cực vào sự phát triển 

chung của xã. 
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- Tuyên truyền sâu rộng đến tất cả các cấp, các ngành và mọi người dân 

về giá trị to lớn và những bài học của Cách mạng tháng Tám năm 1945 thành 

công và Quốc khánh 2/9, thành tựu đạt được trong nhiệm kỳ qua, nhằm củng cố, 

tăng cường niềm tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân xã về vai trò lãnh đạo 

của Đảng uỷ, chính quyền địa phương trong giai đoạn phát triển mới. 

2.2. Hoạt động tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, Pano, khẩu hiệu, áp phích tại 

các điểm công cộng, các trục đường giao thông chính của xã.  

- Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử của 

xã, mở các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về: gương người tốt việc tốt, 

tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp trong các phong trào thi đua yêu nước của 

địa phương. 

2.3. Thời gian tuyên truyền: Trước, trong và sau ngày 2/9/2025. 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hoá – Xã hội.  

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hoá – Xã hội. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: các phòng ban, ngành, đơn vị; các cơ quan, 

tổ chức ngành dọc đóng trên địa bàn xã; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã; các cơ sở 

thôn. 

3. Tổ chức Đoàn dâng hương, hoa viếng Đền Liệt sỹ, các nghĩa trang 

Liệt sỹ trên địa bàn, đặt hoa tại Tượng đài Kim Sơn kháng Nhật  

- Lãnh đạo chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hoá – Xã hội.  

- Đơn vị thực hiện: Các phòng, ban ngành liên quan.  

- Thời gian thực hiện: Sáng ngày 01/9/2025. 

4.Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ xã  

- Lãnh đạo chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND xã.  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Sự nghiệp công.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: các phòng, ban, ngành, đơn vị, Ngân hàng 

Nông nghiệp và PTNT Kiến Thụy, cơ sở thôn, khu dân cư.  

+ Nội dung: Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội Đảng bộ xã lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

+ Tổng số tiết mục (dự kiến): 06 tiết mục 

+ Thời gian: Dự kiến 7h30 giờ, ngày 13/8/2025 (thứ Tư). 

+ Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Thông tin Kiến Thụy. 

5. Giải thi đấu bóng chuyền hơi, giải thi đấu Bóng bàn các CLB 

- Lãnh đạo chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND xã.  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Sự nghiệp công.  

- Đội thi đấu: Đội bóng chuyền hơi trên địa bàn xã (đăng ký qua Trung 

tâm Sự nghiệp công của xã). 
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+ Nội dung: Giải thi đấu Bóng chuyền hơi chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).  

+ Thời gian: Dự kiến ngày 17/8/2025 (Chủ nhật). 

+ Địa điểm: Nhà Luyện tập Thể thao Kiến Thụy. 

* Giải Bóng bàn xã Kiến Thụy mở rộng thông báo Điều lệ tới các CLB 

trên địa bàn huyện Kiến Thụy cũ 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động tuyên 

truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn xã, chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030, Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

Tham mưu chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện tại các phòng, ban, 

ngành, đơn vị, cơ sở thôn, khu dân cư. 

2. Trung tâm Sự nghiệp công  

Là cơ quan thường trực tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn 

nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025), chào mừng Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 – 2030...  

Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, Điều lệ các giải theo 

đúng quy định 

3. Phòng Kinh tế  

Phối hợp cùng phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu UBND xã bố trí kinh 

phí để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn xã, chào mừng Đại hội Đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

4. Công an xã:  

Làm tốt công tác giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống 

cháy nổ phục vụ các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:  

Chỉ đạo các tổ chức thành viên tăng cường tổ chức các hoạt động giáo dục 

truyền thống cách mạng, nhất là đối với thế hệ trẻ về truyền thống 80 năm lịch sử 
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vẻ vang Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); chào 

mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

6. Đề nghị Trung tâm Y tế Kiến Thụy: 

 Cử lực lượng, phương tiện thường trực trong thời gian tổ chức Giải Bóng 

chuyền hơi 

 7. Đề nghị Điện lực Kiến Thụy: 

 Đảm bảo điện lưới, cử lực lượng, phương tiện trực xử lý tình huống trong 

thời gian tổ chức Văn nghệ Thông tin lưu động (tối ngày 8/8/2025) và ngày tổ 

chức Đại hội Đảng bộ xã (ngày 13 - 14/8/2025.  

8. Các thôn, khu dân cư 

- Căn cứ nội dung của Kế hoạch, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chú nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn xã 

Kiến Thuỵ; chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng đảm bảo phù hợp, thiết thực, hiệu quả. Thực hiện tốt công tác 

tuyên truyền cổ động trực quan, Pano, khẩu hiệu, áp phích tại các điểm công 

cộng, các trục đường giao thông chính trên địa bàn. Chuẩn bị, luyện tập các tiết 

mục tham gia Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, thực hiện tốt 

phong trào “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” tại cơ sở thôn; tổ chức dọn vệ sinh 

Nghĩa trang Liệt sỹ, Nhà văn hoá thôn, các trục đường chính … 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ các 

cấp, tiến tới Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVII, Đại hội toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng trên địa bàn xã Kiến Thuỵ, trong quá trình tổ chức thực hiện có 

vướng mắc báo cáo kịp thời về UBND xã (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để xem 

xét, giải quyết kịp thời./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hoá-Thể thao và Du lịch; (Báo cáo) 
- TT ĐU, TT HĐND xã; (Báo cáo) 
- CT, các PCT UBND xã; 
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể; 
- Các thôn, khu dân cư; 

- Lưu: VT. 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 
Nguyễn Thị Hồng Vân 
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